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Yrkande angående – Förbättrade insatser mot 
antisemitism  
Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige: 

1. Grundskolenämnden och utbildningsnämnden får i uppdrag att i samverkan med 
kommunstyrelsen förbättra samarbetet mellan Göteborgs stads skolor och de 
olika insatser som görs för att motverka antisemitism.  

 
2. Grundskolenämnden och utbildningsnämnden får i uppdrag att säkerställa att 

samtliga rektorer har samverkan med Levande historia i Göteborg under läsåret 
2024/2025. 
 

3. Utbildningsnämnden får i uppdrag att identifiera behov av åtgärder mot 
antisemitism samt vilka insatser från staden centralt som kan bidra till det arbetet. 

Yrkandet 
Att bekämpa antisemitism och olika former av rasism är en angelägen uppgift för 
Göteborgs Stad. Skolan har i uppdrag att förmedla och förankra samhällets 
grundläggande demokratiska värderingar.  I det ingår att elever lär sig att antisemitism 
inte accepteras i samhällsinstitutionerna. Genom stadens verksamhet Levande historia i 
Göteborg finns möjligheter för skolans personal att få handledning och 
kompetensutveckling kring att bemöta antisemitism. De ordnar även föreläsningar av 
andra och tredje generationens Förintelseöverlevande för elever. Ofta sker detta efter 
initiativ från enskilda skolor vilket gör att möjligheterna för eleverna att ta del av detta ser 
väldigt olika ut över staden. Arbetet skulle gynnas av förbättrat samarbete mellan 
grundskoleförvaltningen, utbildningsförvaltningen och stadsledningskontoret så att fler 
skolor i fler delar av staden får ta del av insatserna Det rödgröna styret valde att stärka 
Levande historia i årets budget. Det är dock centralt att insatserna når ut till de skolor där 
behovet är som störst. Skolan kan aldrig vika undan från sitt ansvar att stå upp emot 
rasism. Alla elever, oavsett var man går i skola, måste få chans att lära sig mer om judiskt 
liv och historia, om Förintelsen och om antisemitismen idag. Vi ger därför 
grundskolenämnden och utbildningsnämnden i uppdrag att säkerställa att samtliga 
rektorer har samverkan med Levande historia, eller motsvarande verksamhet riktad mot 
antisemitism, under innevarande läsår. 

Det ligger ett pågående uppdrag hos grundskolenämnden till direktören om att redovisa 
hur rektorerna upplever situationen lokalt gällande antisemitism samt ge förslag på 
åtgärder mot antisemitism. Vi lägger nu motsvarande uppdrag även till 
utbildningsnämnden. 
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(Vänsterpartiet, Socialdemokraterna, Miljöpartiet) 
  
Nytt ärende 
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